
 

   

 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 205 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. MARCIA SPINOZZI, 
brasileira, divorciada, ocupante de emprego de DIRETOR DE DIVISAO DE ACOMPANHAMENTO E 
PLANEJ. DO TURISMO, FC-2, sob matrícula 336, da Secretaria Municipal de Turismo para o Gabinete 

do Prefeito, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 2 de janeiro de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 12 de fevereiro de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 12 de fevereiro de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 256 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. TALITA DE CASTRO 
GARCIA DA COSTA, brasileira, divorciada, ocupante de emprego de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, R03, 

sob matrícula 8545, do Gabinete do Prefeito para o setor CEMIP, da Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Trabalho, Tecnologia e Inovação, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 17 de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 257 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. HEIDI RODRIGUES 
DOS SANTOS, brasileira, solteira, ocupante de emprego de DIRETOR DE DIVISAO DE APOIO AOS 
CONSELHOS MUNICIPAIS, FC-2, sob matrícula 11066, da Secretaria de Ação Social e Cidadania para 

a Secretaria de Governo, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 24 de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 258 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. THATIANE 
SANCHES BUENO, brasileira, união estável, ocupante de emprego de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, R04, sob matrícula 7956, do setor Sala Palma de Ouro, da Secretaria 

de Cultura para o setor Creche Nações, da Secretaria de Educação, sem alterações dos direitos 

Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 25 de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 259 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA do Sr. ENIO GABRIEL DA 
CUNHA PENARIOL, brasileiro, solteiro, ocupante de emprego de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
PARQUES E JARDINS, R01, sob matrícula 11030, do setor Zeladoria, da Secretaria de Administração e 

Governo Digital para o setor Centro de Lazer – Jd. Nações, da Secretaria de Esportes e Lazer, sem 

alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 05 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 260 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. LEONICE RIBEIRO 
DA COSTA, brasileira, união estável, ocupante de emprego de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, R03, sob 

matrícula 7298, da Secretaria de Cultura para o setor Conselho Tutelar, da Secretaria de Ação Social e 

Cidadania, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 05 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 261 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. SANDRA REGINA 
ROSA CAMOLEZZI RAMOS, brasileira, casada, ocupante de emprego de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
R03, sob matrícula 11067, do setor CREAS, da Secretaria de Ação Social e Cidadania para o setor CEMUS 

X, da Secretaria de Educação, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 05 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 262 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA do Sr. PAULO HENRIQUE 
LEME, brasileiro, casado, ocupante de emprego de MOTORISTA, R04, sob matrícula 11387, da Secretaria 

de Administração e Governo Digital para a Secretaria de Governo, sem alterações dos direitos Trabalhistas 

e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 07 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 263 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA do Sr. ANTONIO 
GONCALVES, brasileiro, divorciado, ocupante de emprego de OFICIAL DE MANUTENCAO - 
PEDREIRO, R04, sob matrícula 8354, do Setor de Obras, da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

para o setor CEMIP, da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Tecnologia e Inovação, sem 

alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 10 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 264 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA do Sr. ENIO GABRIEL DA 
CUNHA PENARIOL, brasileiro, solteiro, ocupante de emprego de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
PARQUES E JARDINS, R01, sob matrícula 11030, do setor Centro de Lazer – Jd. Nações, da Secretaria 

de Esportes e Lazer para o setor Zeladoria, da Secretaria de Administração e Governo Digital, sem 

alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 10 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 265 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA do Sr. ALMIR MONTEIRO, 
brasileiro, solteiro, ocupante de emprego de DIRETOR DE DIVISAO DE EVENTOS E COMPETICOES 
ESPORTIVAS, FC-2, sob matrícula 7822, da Secretaria de Esportes e Lazer para o setor Biblioteca, da 

Secretaria de Cultura, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 13 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 266 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. CAMILA DE MELLO, 
brasileira, união estável, ocupante de emprego de ASSISTENTE SOCIAL, R10, sob matrícula 10505, do 

setor CREAS, da Secretaria de Ação Social e Cidadania para o setor Casa do Servidor, da Secretaria de 

Administração e Governo Digital, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 13 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 267 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. LUCIANE DE 
ANGELO, brasileira, solteira, ocupante de emprego de ASSISTENTE SOCIAL, R10, sob matrícula 8915, 
do setor Casa do Servidor, da Secretaria de Administração e Governo Digital para o setor CREAS, da 

Secretaria de Ação Social e Cidadania, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 13 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 268 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA do Sr. EDUARDO AZEVEDO 
CUSTODIO, brasileiro, solteiro, ocupante de emprego de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, R03, sob 

matrícula 11416, da Secretaria de Cultura para o setor CRAS Saltense, da Secretaria de Ação Social e 

Cidadania, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a partir de 14 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



 

   

PORTARIA MUNICIPAL Nº 269 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE EMPREGADO 

ENTRE SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
                   

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
         
 
 

RESOLVE 
 

Art.  1º. AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA da Sra. OLINDA DE 
OLIVEIRA, brasileira, divorciada, ocupante de emprego de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 1, R01, 

sob matrícula 1780, do setor Limpeza Parques e Jardins, da Secretaria de Meio Ambiente para o setor 

Parque do Lago, da Secretaria de Turismo, sem alterações dos direitos Trabalhistas e Previdenciários. 

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 

disposições em contrário e contando seus efeitos a partir de 16 de março de 2025. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 14 de março de 2025 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA  
Prefeito  

 
Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 14 de março de 2025, com a devida publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN  
Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
35

3-
E

93
C

-6
3D

7-
33

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

35
3-

E
93

C
-6

3D
7-

33
C

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9353-E93C-63D7-33C4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MICHEL HULMANN (CPF 305.XXX.XXX-76) em 19/03/2025 11:39:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSE GERALDO GARCIA (CPF 032.XXX.XXX-26) em 19/03/2025 14:40:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://salto.1doc.com.br/verificacao/9353-E93C-63D7-33C4


